
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 543

18 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα είκοσι πέντε (2,25) στρεμμάτων, στη θέση «Χε−
λάνες−Ανδρουτσέλι», Δημ. Διαμ. Πέλεκα, Περιφ. 
Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τεσσά−
ρων (4.784,00 τ.μ.) στη θέση «Πλαγιά» Δ.Δ. Κουβα−
λάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλληνίας. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (δυο τμημάτων) 
εμβαδού Ε1= 699,14 τ.μ. & Ε2= 322,28 τ.μ. στη θέση 
«Καστρίτικα» Περιφέρειας Δήμου Αράχωβας του 
Νομού Βοιωτίας............................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 16722 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

είκοσι πέντε (2,25) στρεμμάτων, στη θέση «Χελάνες−
Ανδρουτσέλι», Δημ. Διαμ. Πέλεκα, Περιφ. Δήμου Πα−
ρελίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/ 1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών με θέμα «Πα−
ράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασω−
τέων».

8. Την αριθμ. 16418/16418/6−9−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα είκοσι πέντε 
(2,25) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Χελάνες−Ανδρουτσέλι», Δημ. Διαμ. Πέλεκα, Περιφ. Δή−
μου Παρελίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1, 2, …, 6, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

• ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
• ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας και πέραν αυτού 

δρόμος Κοκκινίου−Πέλεκα.
• ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
• ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από πουρνάρι, κουμαριά, σχοίνο, αγριελιά και σπάρτο, 
η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και δια−
πιστώθηκε στις 16/8/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 8 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ      

4953

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.25 10:51:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4955

    Αριθμ. 5698 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τεσσάρων 
(4.784,00 τ.μ.) στη θέση «Πλαγιά» Δ.Δ. Κουβαλάτων 
Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1  β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−

διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ 4748/2−8−10 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσής 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
η δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού τεσσάρων 
χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα τεσσάρων (4.784,00 τ.μ.) 
στη θέση «Πλαγιά» Δ.Δ. Κουβαλάτων Δήμου Παλικής 
Ν. Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1) 16−17−18−Α−16 εμβαδού 1072,00 τ.μ, 2) 2−3−4−5−3 εμβαδού 
855 τ.μ., 3) 12−13−14−15−11−12 εμβαδού 2033,00 τ.μ. και ο 
δρόμος που έχει ανοιχτεί παράνομα στην ως άνω δα−
σική έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η (πλάτους 4 μ. 
και μήκος 206 μ.) εμβαδού 824 τ.μ. όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



4956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4957

Αριθ. 2809 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (δυο τμημάτων) εμ−

βαδού Ε1= 699,14 τ.μ. & Ε2= 322,28 τ.μ. στη θέση «Κα−
στρίτικα» Περιφέρειας Δήμου Αράχωβας του Νομού 
Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 2δ & 3β

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80

5. Τις υπ’αριθ. 275/23−03−2010 και 2883/30−07−2010 
προτάσεις του Δασαρχείου Λιβαδειάς από τις οποί−
ες προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από 
παράνομη επέμβαση− διάνοιξη δρόμου, χορτολιβαδικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 6 β, γ 
και παρ. 7 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από χορτολιβαδική βλάστηση και 
τμήμα αυτής με βραχώδεις εξάρσεις, και ως εκτούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 992/31−03−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια χορτολιβα−
δική έκταση (δυο τμημάτων) εμβαδού Ε1= 699,14 τ.μ. και 
Ε2= 322,28 τ.μ. στη θέση «Καστρίτικα» περιφέρειας Δή−
μου Αράχωβας του Νομού Βοιωτίας, που προσδιορίζεται 

με τα στοιχεία: Ε1: (1−2−3−4−....−17−18−1) & Ε2: (19−20−21−....−
27−28−19) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ε1 (εμβαδού 699,14 τ.μ.) 
Ανατολικά: Με έκταση γυμνής μορφής. 
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα, με έκταση 

γυμνής μορφής
και με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Ε2 (εμβαδού 322,28 τ.μ.) 
Ανατολικά: Με έκταση γυμνής μορφής. 
Δυτικά: Με έκταση γυμνής μορφής. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του χορτολιβαδικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, και η ανάγκη της ειδικής προστασίας 
αυτής για την αποκατάσταση της καταστραφείσας βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
προς αποφυγή του κινδύνου διαβρώσεως του εδάφους, 
την ενοποίησή της με τις γειτνιάζουσες δασικές εκτά−
σεις και τη διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Σεπτεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



4958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4959



4960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005431810100008*

0


